
 1 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Článek I – Smluvní strany 

 
Objednatel: M ěsto Bohumín 
se sídlem: Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČO: 00297569 
DIČ: CZ00297569 
Zastoupena:  Ing. Petrem Víchou, starostou 

- ve věcech smluvních oprávněn jednat:  
Ing. Petr Vícha  

- ve věcech technických oprávněn jednat:   
Bc. Petr Sobek 
 
Zhotovitel:  KOPEČNÝ-K+K, s.r.o.,  
se sídlem: Antošovická 391/100b, 711 00  Ostrava - Koblov 
IČO: 26847647 
DIČ: CZ26847647 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, 1657792369/0800 
Zapsána:  OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 40430 
Zastoupena: Ing. Karlem Kopečným, ředitelem 

- ve věcech smluvních oprávněn jednat:  
Ing. Karel Kopečný  

- ve věcech technických oprávněn jednat:   
Bc. Tomáš Carbol, Rostislav Dořičák 
 

 
Článek II. – P ředmět pln ění 

 
Předmětem plnění této smlouvy je realizace trvalého dopravního značení  -
„Úprava TDZ na ul. Bezručova, Bohumín.“ 
  

1. Předmětem stavebního díla, jakož i druhy, kvalita a množství výrobků a prací 
nezbytných k jeho realizaci jsou vymezeny cenovou nabídkou dodavatele,        
která je závazným podkladem této smlouvy a zároveň její nedílnou součástí. 

2. Předmět plnění provede zhotovitel podle požadavku objednatele ve lhůtách          
a za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla,     
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení díla nezbytné. 

5. Objednatel je povinen řádně dokončený předmět plnění této smlouvy převzít a za 
jeho zhotovení zhotoviteli zaplatit cenu ve výši dohodnuté v čl. III. této smlouvy. 

 
 
 



 2 

 
 

Článek III. – Cena 
 
1. Pro předmět díla se stanoví cena díla  

391 650,95 Kč bez DPH 
  82 146,70 Kč 21% DPH 
473 897,65 Kč s DPH 

Objednatel není při realizaci této části díla dle této smlouvy osobou povinnou k   
dani a u plnění nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle §92e 
zákona o DPH v platném znění. Daň z přidané hodnoty bude odvedena z plnění dle 
této smlouvy zhotovitelem.                     

  

2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření či 
zkrácení předmětu díla, provede zhotovitel soupis těchto změn, doplňků nebo 
rozšíření, ocení ho a předloží zástupci objednatele ve věcech technických dle čl. I 
této smlouvy ke vzájemnému písemnému odsouhlasení, teprve po jeho 
odsouhlasení a oboustranném podepsání soupisu má právo k realizaci těchto 
změn a uplatnění nároku na úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že 
práce jim realizovány byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty. Všechny takto 
odsouhlasené změny budou pak předmětem dodatku ke smlouvě o dílo. 

3. V případě oceňování víceprací, jejichž položky jsou již oceněny v položkovém 
rozpočtu, budou pro ocenění těchto víceprací použity jednotkové ceny 
z oceněného položkového rozpočtu. Vícepráce, které nebudou v položkovém 
rozpočtu obsažené, budou oceněny a cena bude odsouhlasena s objednatelem. 
V případě, že se některé práce nebudou provádět v původním rozsahu 
(méněpráce), zhotovitel je odečte z ceny díla ve výši podle položek nabídkového 
rozpočtu. 

4. Touto pevnou smluvní cenou jsou kryty veškeré náklady na práce i materiál, 
nutné k úspěšnému a řádnému dokončení předmětu plnění podle čl. II. smlouvy, 
v parametrech, předepsaných  dokumentací. 

5. Smluvní cena uvedená v čl.III. bodu 1. byla dohodnuta na základě zadávací 
dokumentace a Výzvy k podání nabídky. 

6. Cena za zhotovení díla bude zhotoviteli zaplacena podle dohody smluvních stran 
(viz čl. VIII. smlouvy) 

 
 

Článek IV. – Termíny pln ění 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění v rozsahu podle čl. II. smlouvy 

bude zhotovitelem realizován a objednateli předán za příhodných 
technologických podmínek do 1 měsíce od předání staveniště. 

2. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemůže plnit závazek v důsledku prodlení 
objednatele v plnění jeho smluvních povinností. 

 
 
 



 3 

Článek V. – Záru ční doba – odpov ědnost za vady 
 
1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla provedeného v rozsahu 

čl. II. této smlouvy a zaručuje se, že bude zhotoveno s podmínkami této smlouvy 
a v parametrech stanovených dokumentací, a že jakost provedených prací a 
dodávek bude odpovídat technickým normám a předpisům platným v ČR v době 
jeho realizace. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré dodané výrobky budou nové a 
nejde o výrobky repasované či jinak upravované. V opačném případě bere na 
vědomí, že se jedná o hrubé porušení této smlouvy. 

2. Zhotovitel poskytuje na zhotovený předmět díla dle čl. II. smlouvy záruku v délce 
60 měsíců na svislé dopravní značení. 

3. Zavazuje se, že v záruční době bude předmět díla bez vad a bude mít vlastnosti 
v této smlouvě dohodnuté. 

4. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí řádně dokončeného díla 
od zhotovitele objednatelem. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude 
trvat odstraňování vad zhotovitelem, pokud se oba účastníci nedohodnou jinak. 

5. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným 
provozováním díla, jeho poškození živelnou událostí, či třetí osobou. 

6. Jestliže se v záruční lhůtě vyskytnou vady, je objednatel povinen tyto u 
zhotovitele písemně reklamovat a to ihned po jejich zjištění, nejpozději však do 
konce záruční doby. 

7. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad na díle do 10 dnů od uplatnění 
oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším možném 
termínu, pokud to charakter vady a klimatické podmínky dovolí, nejpozději však 
do 30 dnů od ohlášení objednatelem, pokud se oba účastníci písemně 
nedohodnou jinak. V případě, že zhotovitel v uvedené lhůtě nezapočne 
s odstraňováním vad na díle, souhlasí zhotovitel s tím, že objednatel zadá tyto 
práce třetí osobě.  

8. Pro možnost řádného a včasného odstranění případných vad je objednatel 
povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostoru předaného díla. 
Pověřený zástupce objednatele po ukončení prací písemně potvrdí, že 
odstraněné vady a nedodělky od zhotovitele přejímá. 

 
Článek VI. – Dodací a kvalitativní podmínky proveden í díla 

 
1. Při realizaci budou použity materiály I. jakosti a standardní výrobky zaručující 

vlastnosti podle stavebního zákona. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že všechny výrobky použité při zhotovení předmětu díla 
uvedeného v čl. II. této smlouvy jsou bezpečnými výrobky v souladu 
s ustanovením zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů. 

3. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, z titulu 
opomenutí nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN 
nebo jiných norem nebo z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 10 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak škodu finančně nahradit. 



 4 

4. Opatření z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, jakož i 
protipožární opatření vyplývající z povahy vlastních prací, zajišťuje na svém 
pracovišti zhotovitel v souladu s bezpečnostními předpisy. 

5. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Zhotovitel odstraní na 
vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že naloží s odpady, odkopanou zeminou a sutí dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

7. Zhotovitel provede dílo s tím, že nese nebezpečí škody na předmětu díla až do 
jeho předání objednateli. 

8. Hotové dílo bude ve stanoveném termínu bez vad a nedodělků  předáno 
objednateli. O předání díla bude proveden zápis,(„Soupis provedených prací“)  

9. Zhotovitel zodpovídá za to, že dokončený a objednateli předaný předmět plnění 
je kompletní, řádně provedené a bez věcných a  právních vad a že má vlastnosti 
určené  dokumentací, platnými právními předpisy, ČSN a touto smlouvou. Nemá-
li dodávka tyto požadované vlastnosti, je vadná. 

 
Článek VII. – Fakturace a platební podmínky 

 
Smluvní strany se dohodly na závěrečném vyúčtování díla konečnou fakturou, 
vystavenou zhotovitelem do 7 dnů poté, co objednatel písemně převezme řádně a 
včas dokončené dílo. 

1. Splatnost této faktury je 30 dní. 

2. Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/91 Sb. bez 
nichž je faktura neplatná a objednatel je oprávněn ji zhotoviteli vrátit k opravě či 
doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury. 

3. Pokud se při předání a převzetí díla vyskytnou vady a nedodělky, bude 10% 
smluvní ceny uhrazena až po jejich úplném odstranění. 

 
 

Článek VIII. Smluvní pokuty a zajišt ění úhrady ceny díla 
 

1. Pro případ, že dodavatel bude v prodlení s termínem zhotovení díla bez 
zavinění či spoluzavinění odběratele, zavazuje se zaplatit odběrateli smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč bez DPH za každý den prodlení s dokončením díla. 

2. Pro případ, že odběratel neuhradí řádně a včas cenu díla nejpozději v den 
splatnosti faktury dodavatele, zavazuje se tento uhradit dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,01% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení 
s úhradou ceny díla. 

 
 
 
 



 5 

 
Článek IX. – Další ujednání  

.                                                                                               
1. Za případné škody na zhotovovaném díle vzniklé v souvislosti s prováděním 

předmětné stavby do doby jejího protokolárního předání objednateli, zodpovídá 
v plném rozsahu zhotovitel. 

2. V případě poškození zhotovitelem již zabudovaných částí je zhotovitel povinen 
tyto poškozené části uvést do původního stavu. 

3. Za vzniklé škody provozem objednatelem na již provozovaném a předaném 
stavebním díle zhotovitel nezodpovídá, pokud to nevyplývá z převzatého závazku 
zhotovitele o záruce. 

 
Článek X – Záv ěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnou formou po 

dohodě odpovědných zástupců smluvních stran. 

2. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se 
budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Občanského 
zákoníku v platném znění a ostatními obecně závaznými právními předpisy 
platnými v době realizace díla. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích o 5-ti stranách, z nichž každý má 
platnost originálu. Zhotovitel a objednatel obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu odpovědnými 
zástupci obou stran. V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících 
za následek zneplatnění některých ustanovení této smlouvy, dohodli se oba 
účastníci, že trvají na platnosti této smlouvy v celém jejím zbývajícím, takovou 
skutečností nedotčeném rozsahu. 

5. Na důkaz pravé, svobodné a shodné vůle obou účastníků, jakož i skutečnosti, že 
tato smlouva nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, 
připojují oprávnění zástupci obou účastníků své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
 
V Ostravě dne 7. 11. 2018 
 
 
 
 
Ing. Lumír Macura v. r.    Ing. Karel Kopečný v. r. 
místostarosta města    ředitel 
………………………………………  …………………………………… 
objednatel      zhotovitel    
  


